1

平成 25 年 11 月８日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 フ ェ イ ス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 平澤 創

 （コード番号 4295 東証第一部）

問合せ先 取締役最高財務責任者 佐伯 次郎

T E L （03）5464－7633（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 14 日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。
記

1. 業績予想の修正について
平成 26 年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 25 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,100
百万円

10
百万円

△100
百万円
△150

円 銭
△13.17

今回修正予想（Ｂ） 3,170 310 340 330 28.96
増減額（Ｂ－Ａ） 70 300 440 480 －

増減率（％） 2.3 － － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 25 年３月期第 2 四半期) 3,413 564 569

509 44.38

平成 26 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000
百万円

300
百万円

250
百万円

200
円 銭

17.55
今回修正予想（Ｂ） 6,700 400 440 380 33.35
増減額（Ｂ－Ａ） △300 100 190 180 －

増減率（％） △4.3 33.3 76.0 90.0 －

(ご参考)前期実績
(平成 25 年３月期) 6,732 1,013 1,119

1,111 96.95

（注）当社は、平成 25 年 10 月１日付で普通株式１株を 10 株に分割する株式分割を行いました。1 株当

たり四半期純利益および 1 株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首

に行われたと仮定し、算定しております。

2

2. 修正の理由
(1) 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

コンテンツ事業において、着信メロディ等のコンテンツ配信サービスの売上が予想を上回る見込み

であること、また、音楽ストリーミング配信などの新規サービスでは、配信楽曲の獲得や機能の改善

整備を優先し、宣伝施策を控えた結果、販売費等の費用が見込みを下回ったため、営業利益、経常利

益、四半期純利益については、当初予想を上回る見通しとなりました。

(2) 通期連結業績予想数値の修正
新規サービスの販売施策は、下半期に持ち越して展開する予定であることから、売上の立ち上がり

は計画を下回るため、通期売上高は当初予想を下回る見通しです。また、損益については、持ち越し

た販売費の支出が下半期の利益を押し下げる要因となるものの、着信メロディ等のコンテンツ配信サ

ービスの収益が予想を上回る見通しであることおよび引き続きコスト削減に取り組むことから、営業

利益、経常利益、当期純利益については、当初予想を上回る見通しとなりました。

（注） 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因により実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。
以上